1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 135
заседания Совета Организации

г. Челябинск                     25 сентября 2012 года

Присутствовали: Гранин В.Ф.,  Золотухин И.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н.,
Найденов А.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М., Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий:  Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности.
2.О дополнениях и изменениях в Положение об аккредитации при некоммерческом
партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»
профессиональных  аудиторских, оценочных, юридических и других организаций
(специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению
процедур банкротства.
3. О мерах по встрече юбилея Организации.
4. Об аккредитации.
5. Об утверждении итогов стажировки.
6. Об исключении из членов Организации.
7. О приеме в члены Организации.
8. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих - членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
9.О дополнениях и изменениях в Положение об аккредитации при некоммерческом
партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»
страховых организаций по страхованию гражданской ответственности арбитражных
управляющих.

Первый вопрос: Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос: О дополнениях и изменениях в Положение об аккредитации при
некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» профессиональных  аудиторских, оценочных, юридических
и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным
управляющим по сопровождению процедур банкротства

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

2. Читать пункт 7.2. в следующей редакции :

 2

 Форму заявки и необходимый комплект документов, представляемые с заявкой
конкретными заявителями, устанавливает аккредитующий орган. В любом случае,
комплект документов включает:
       Для юридического лица:
      - заявление об аккредитации;
       - анкету заявителя;
      - надлежащим образом заверенные копии учредительных документов;
 - надлежащим образом заверенные сведения  о членстве в саморегулируемой
организации;
      - надлежащим образом заверенную копию свидетельства о государственной
регистрации;
      - надлежащим образом заверенную копию свидетельства о постановке на
налоговый учет;
      - справку о структуре организации с указанием филиалов, отделений, и т.п.;
      - сведения о выполненных работах, с указанием наименования организации, вида
выполненных работ, места их предоставления;
     - копию договора страхования гражданской ответственности и копию страхового
полиса на страхование гражданской ответственности;
       - иные документы, предоставляемые по желанию заявителя.
       Для физического лица:
      - надлежащим образом заверенную копию документа, удостоверяющего личность;
     - заявление об аккредитации;
    - анкету заявителя;
      - надлежащим образом заверенные копии документов о прохождении заявителем
соответствующего обучения;
 - надлежащим образом заверенные сведения  о членстве в саморегулируемой
организации;
           - копию пенсионного страхового свидетельства, копию ИНН (для граждан
Российской Федерации);
      - любые другие документы, которые заявитель желает представить в
подтверждение своей квалификации.

2.1.  Читать пункт 7.5. в следующей редакции :
После принятия положительного решения заявитель вносится в реестр

аккредитованных организаций и извещается об этом, после чего заключается  договор
(соглашение) о сотрудничестве между Организацией и заявителем.

2.2. Читать пункт 7.6. в следующей редакции :
При принятии положительного решения заявитель уплачивает аккредитационный

взнос в Организацию в сумме, установленным Советом Организации в течение десяти
дней с момента принятия названного решения.

После оплаты аккредитационного взноса в Организацию, информация об
аккредитации заявителя вносится на официальный веб-сайт WWW.SURAL.RU.

2.3. Читать пункт 7.7. в следующей редакции :
Аккредитация действует в течение одного года с момента принятия

соответствующего решения.

2.4. Читать пункт 8.4. в следующей редакции :
Официальным документом, удостоверяющим аккредитацию заявителя, является

свидетельство об аккредитации.

2.5. Читать пункт 9.1. в следующей редакции :
Аккредитация прекращается:

 3

     -    по истечении срока аккредитации;
            - при отсутствии оплаты аккредитационного взноса в Организацию в
установленные сроки;
       - при подаче аккредитованной организацией (специалистом) заявления о
досрочном прекращении аккредитации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий  вопрос: О мерах по встрече юбилея Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

3.Утвердить следующие мероприятия по встрече юбилея Организации:

№
п/п Наименование мероприятий Ответственный Срок

исполнения

1.
Изготовление и распространение календарей с
символикой Организации и тематикой финансового
оздоровления

исполнительный
директор до 15.12.2012 г.

2. Изготовление и распространение канцелярских
принадлежностей с символикой Организации

исполнительный
директор до 15.12.2012 г.

3. Определение источников финансирования по
изготовлению предметов по п.п.1-2

исполнительный
директор до 01.12.2012 г.

4.
Проведение совещания - семинара с членами
Организации, посвященное вопросам банкротства и
десятилетней работы Организации

Лысов Е.Н. первая декада
2012 г.

5. Организация индивидуального поздравления членов
Организации в канун юбилея организации  Панжаева Е. до 24.12.2012 г.

6. Создание специальной странички на веб. сайте
Организации, посвященной жизни членов Организации

Лысов Е.Н.,
Панжаева Е. до 24.12.2012 г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвёртый вопрос: Об аккредитации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

4. Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:

– ИП Вострецова Елена Сергеевна– для осуществления оценочной деятельности

(Местонахождение: 452750, г.Туймазы, ул.Луначарского, 30А-89).
               - ООО «Экспертно-правовая компания» - для осуществления оценочной
деятельности (Местонахождение: 607220, г.Арзамас, ул. Зеленая, д.16/1, кв.102).
             - ООО «Аналит.ру» -  для оказания консультационных услуг, для осуществления
оценочной деятельности (Местонахождение: г.Москва, проспект Мира, д.52, корп.3);
               - ООО «Центр права и финансирования «Арка» - для осуществления оценочной
деятельности, для осуществления юридического обеспечения, для организации и
проведения торгов (Местонахождение: 454001, г.Челябинск, пр.Победы, 303/2).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 4

Пятый вопрос: Об утверждении итогов стажировки.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

5. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об
утверждении Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего», засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего на основании представленного отчета о прохождении стажировки в
качестве помощника арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении
обязанностей помощника арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать
свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего:
-Абабкову Владимиру Александровичу
-Местешову Геннадию Степановичу
-Поляковой Светлане Юрьевне

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос: Об исключении из членов Организации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

6. Во исполнение требований п.5 ст.20 Федерального закона «О несостоятельности
(банкротстве)» и в соответствие п.8 «Положения о членстве в некоммерческом
партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»
исполнительным органом Организации проведена проверка сведений, содержащихся в
реестре арбитражных управляющих - членов Организации на соответствие требованиям
условий членства в Организации.

В отношении арбитражного управляющего – члена Организации:
- Брякина Сергея Игоревича

выявлено несоответствие ст. 20 Федерального Закона «О несостоятельности
(банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002г. в части отсутствия договора страхования
ответственности арбитражного управляющего, о чем составлены Распоряжения № 8-Р/12
от 30.07.2012г. и № 9-Р/12 от  03.09.2012г.

Арбитражный управляющий Брякин Сергей Игоревич о выявлении данного
несоответствия уведомлен надлежащим образом.

На момент проведения Совета Организации арбитражный управляющий Брякин
Сергей Игоревич не представил в реестр арбитражных управляющих Организации
договор страхования ответственности арбитражного управляющего на новый период.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

6.1. В связи с несоответствием требованиям п.3 и п.5 ст. 20 Федерального Закона «О
несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ, исключить из членов
Организации Брякина Сергея Игоревича.

6.2. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Засыпкина Юрия Федоровича
о выходе из числа арбитражных управляющих-членов НП СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая Организация арбитражных
управляющих «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 5

Седьмой вопрос: О приеме в члены Организации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

7.1. На основании представленных документов и в соответствие  п.3 Устава Организации,
п.2 и п.4 Положения о членстве в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены
некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
-Абабкова Владимира Александровича;
-Полякову Светлану Юрьевну.

7.2. На основании личного заявления и в соответствие п.3 Устава Организации и  п. 5
Положения «Об участии (членстве) в НП СРО АУ «Южный Урал» принять в
действительные члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»
- Засыпкина Юрия Федоровича

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Восьмой вопрос: Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих - членов
Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

8.1.  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Ахтямовой Лилии Яхиевны   о неучете процедуры  наблюдения и конкурсного
производства в  отношении ООО СФ «Интеграл» для целей внесения  членских   взносов.

8.2.  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Соломки Сергея Ивановича   о неучете процедуры  конкурсного производства в
отношении ООО «Рассвет» для целей внесения  членских   взносов.

8.3.  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Чесноковой Евгении Владимировны   о неучете процедуры  конкурсного
производства в  отношении ООО «ЧелябЭкспорт» для целей внесения  членских   взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Девятый  вопрос: О дополнениях и изменениях в Положение об аккредитации при
некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» страховых организаций по страхованию гражданской
ответственности арбитражных управляющих.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

9.1.Читать пункт 6.1. в следующей редакции :
Для прохождения аккредитации заявитель должен удовлетворять следующим

критериям:

 6

Для целей аккредитации заявитель должен удовлетворять следующим требованиям:
-наличие лицензии на проведение страховой деятельности по страхованию

гражданской ответственности;
-в отношении страховой организации в течение 2 лет, предшествующих дате

представления документов на аккредитацию, не применялись процедуры
несостоятельности (банкротства), в том числе наблюдение, финансовое оздоровление,
внешнее управление, конкурсное производство, либо санкции в виде аннулирования или
приостановления действия лицензии на проведение страховой деятельности по
страхованию гражданской ответственности;

-отсутствие убытков в течение 2 лет, предшествующих году представления
документов на аккредитацию;

-отсутствие по состоянию на 1 января года, предшествующего году представления
документов на аккредитацию, на 1 января года, в котором проводится аккредитация, а
также на последнюю отчетную дату перед датой представления документов на
аккредитацию просроченной задолженности по уплате налогов и сборов;

-страховая организация не подвергнута на дату представления документов на
аккредитацию административному наказанию за совершение административного
правонарушения. Указанное требование предъявляется и к руководителям страховых
организаций;

-не наложен арест на имущество страховой организации и (или) ее экономическая
деятельность не должна быть приостановлена;

-продолжительность деятельности страховой компании в части страхования
гражданской ответственности на дату представления документов на аккредитацию должна
составлять не менее 5 лет;

-страховая компания должна иметь оплаченный уставный капитал в размере не
менее 100 млн. рублей;

-страховая компания по итогам года, предшествующего году проведения
аккредитации, и по состоянию на дату окончания последнего квартала перед датой
представления документов на аккредитацию, собственные средства в размере не менее
200 млн. рублей;

-наличие у страховой организации превышения фактического размера маржи
платежеспособности над ее нормативным размером не менее чем на 30 процентов на
последнюю отчетную дату, предшествующую дате представления документов на
аккредитацию;

-наличие рейтингов надежности не ниже уровня АА по классификации
Национального рейтингового агентств и уровня ВВ рейтингового агентства «Фитч
Рейтингс» (Fitch Ratings).
       - обладать техническими, финансовыми ресурсами, оборудованием и другими
материальными возможностями и   управленческой компетентностью.

9.2. Исключить пункт 9.2.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета      Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации     М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»